
28. svibnja 2019.                        SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 04/2019 

 

 

 

 

List izlazi po potrebi                                      28.05.2019. godine                   Godina  XXIII - Broj 04/2019 

 

ODLUKE VIJEDA 
 
 
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (»Narodne novine« broj 24/11, 61/11, 
27/13, 2/14, 96/16 i 70/17), i članka 29. Statuta 
Opdine Bol ("Službeni glasnik"  Opdine Bol broj 
5/09, 11/14, 1/15 i 1/18) Opdinsko vijede Opdine 
Bol, na 3/2019 sjednici održanoj dana 28. svibnja 
2019. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih 

stranaka, članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave 
izabranih sa lista grupe birača, zastupljenih u 

Opdinskom Vijedu Opdine Bol za razdoblje od 1. 
siječnja do 31. prosinca 2019. godine 

 
Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se način raspoređivanja 
sredstava iz Proračuna Opdine Bol za 2019. 
godinu za financiranje rada političkih stranaka 
zastupljenih u Opdinskom vijedu Opdine Bol i 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave izabranih sa 
lista grupe birača,  a za razdoblje od 1. siječnja do 
31. prosinca 2019. godine. 
 
Članak 2. 
Sredstva planirana u Proračunu Opdine Bol za 
2019. godinu za financiranje rada političkih 
stranaka, članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave 
izabranih sa lista grupe birača, zastupljenih u 
Opdinskom vijedu  iznose 60.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
Iznos sredstava za svakog člana u Opdinskom 
vijedu utvrđuje se u visini od 5.300,00 kuna, tako 
da se pojedinoj političkoj stranci i članovima 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave izabranih sa lista grupe 
birača, raspoređuju sredstva razmjerno broju 
njenih članova u Opdinskom vijedu, a kako slijedi: 
 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske (4 člana)- 
21.200,00  kn 
 
- Hrvatska demokratska zajednica (2 člana)- 
10.600,00 kn 
 
- Kandidacijska  lista  grupe birača - Katarina 
Marčid (2 člana)- 10.600,00  kn 
 
- Kandidacijska  lista  grupe birača - Tonči Buljan 
(2 člana)- 10.600,00  kn 
 
- Kandidacijska  lista  grupe birača - Tonči Kukoč 
(1 član)- 5.300,00  kn 
 
Članak 4. 
Za svakog izabranog člana Opdinskog vijeda 
podzastupljenog spola političkim strankama i 
članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave izabranih sa 
lista grupe birača, također pripada i pravo na 
naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po 
svakom članu Opdinskog vijeda, što predstavlja 
iznos od 530,00 kn, tako da političkoj stranci 
pripada pravo na naknadu u visini od: 
 
-  Socijaldemokratska partija Hrvatske  (1 član) - 
530,00  kn 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 



28. svibnja 2019.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 04/2019 

 2 

- Kandidacijska  lista  grupe birača - Katarina 
Marčid (1 član) - 530,00  kn 
 
- Kandidacijska  lista  grupe birača - Tonči Buljan 
(1 član) - 530,00  kn 
 
Članak 5. 
Ukoliko se tijekom proračunske godine izmijeni 
sastav Opdinskog vijeda, sredstva raspoređena 
ovom Odlukom nede se preraspodijeliti. 
 
Članak 6. 
Sredstva utvrđena u članku 3. i 4. ove Odluke, 
doznačuju se na žiroračun ogranka političke 
stranke na razini Opdine Bol i žiroračun vijednika 
izabranih s liste grupe birača, tromjesečno u 
jednakim iznosima. 
 
Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom glasniku« Opdine Bol. 
 
Klasa: 400-01/19-01/27 
Ur. broj:  2104/02-19-02/01 
Bol,  29. svibnja 2019. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju članka 110. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15) 
vijede Opdine Bol je na svojoj 3/19 sjednici 
održanoj dana 28. svibnja 2019. donijelo 

 
Godišnji izvještaj o izvršenju  

Proračuna Opdine Bol za 2018. Godinu 
 
Članak 1. 
Opdina Bol je u razdoblju siječanj - prosinac 2019. 
godine realizirala 

Prihode u iznosu od 23.032.127,00 kuna 

Rashode u iznosu od 23.496.366,00 kuna 
 
Iz navedenog proizlazi manjak posl/ovanja u 
iznosu od 464.239,00 kuna. Manjak iz prethodnih 
godina iznosi 1.048.613,00 kuna, što bi značilo da 
je rezultat poslovanja 2018. godine manjak u 
iznosu od 1.512.852,00 kuna. 
 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Opdine 
Bol za 2018. godinu je sastavni dio ovog izvješda. 
 
 

Članak 2. 
Ovaj izvještaj de se objaviti u Službenom glasniku 
Opdine Bol. 
 
 
 
KLASA:400-01/19-01/25 
UR.BROJ:2104/19-01/1 
Bol, 29. svibnja 2019. godine  
 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju članaka 86 a Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“ br.  87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 29. Statuta Opdine Bol („Službeni glasnik 
Opdine Bol“ br. 05/09, 11/14, 1/15 i 1/18) 
Opdinsko vijede Opdine Bol na 3/2019 sjednici 
održanoj dana 28. svibnja 2019. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o kratkoročnom zaduženju Opdine Bol 
 

Članak 1. 
Opdinsko vijede Opdine Bol odobrava kratkoročno 
zaduživanje Opdine Bol uzimanjem kratkoročnog 
kredita u iznosu 4.000.000,00 kn. 
Namjena kredita je podmirivanje tekudih obveza, 
za savladavanje jaza nastalog zbog različite 
dinamike  priljeva sredstava i dospijeda  obveza. 
 
Uvjeti kredita: 
Iznos: 4.000.000,00 KN 
KAMATNA STOPA: 
Kamatna stopa: 1,50% fiksno, godišnje 
NAKNADE: 
Jednokratna naknada za obradu 0,05% 
Naknada za neiskorišteni iznos: ne obračunava se 
NAČIN KORIŠTENJA I VRADANJA KREDITA: 
Na revolving principu, ovisno o našim potrebama, 
isplatom sredstava kredita na račun Opdine Bol u 
ZABI. 
KRANJI ROK VRADANJA: 
12 mjeseci 
INSTRUMENT OSIGURANJA: 
Postojeda zadužnica Opdine Bol 
 
Članak 2. 
Ovlašduje se opdinski načelnik Opdine Bol da 
zaključi ugovor o  kratkoročnom kreditu s 
Zagrebačkom bankom d.d. 
 



28. svibnja 2019.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 04/2019 

 3 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu  dan nakon objave u 
„Službenom glasniku opdine Bol“. 
 

KLASA : 400-01//19-01/26 
URBROJ : 2104/02-19-02/01 
Bol, 29. svibnja 2019. 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju odredbe članka 82. stavka 2. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
Računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14 
i 115/15) i članka 29. Statuta Opdine Bol 
("Službeni glasnik Opdine Bol" broj 5/09, 11/14 i 
1/15), vijede Opdine Bol je na svojoj 3/19 sjednici 
održanoj dana 28. svibnja 2019. godine, donijelo 
je 
 

Odluku o raspodjeli rezultata poslovanja za 
2018. godinu 

 
Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat poslovanja, 
raspodjela rezultata poslovanja te način pokrida 
manjka prihoda utvrđenog Financijskim 
izvještajem Opdine Bol za 2018. godinu u iznosu 
od 1.512.852,00 kuna, koji se sastoji od 
prenesenog manjka prihoda i primitaka iz 
prethodnih godina u iznosu od 1.048.613,00 kuna 
i manjka prihoda i primitaka ostvarenog u 2018. 
godini u iznosu od 464.239,00 kuna. 
 
Članak 2. 
Stanje na osnovnim računima podskupine 922 - 
višak/manjak prihoda koja su iskazana u 
Financijskom izvještaju Opdine Bol za 2018. 
godinu, na dan 31. prosinca 2018. godine 
utvrđena su kako slijedi: 
 

 
 
 

Članak 3. 
Dio prenesenog manjka iz članka 2. ove Odluke u 
iznosu od 500.000,00 kuna pokrit de se iz prihoda 
tekude godine, a planirati de se u I rebalansu 
Proračuna Opdine Bol za 2019. godinu. U svrhu 
uravnoteženja proračuna nakon uključivanja 
dijela proračunskog manjka, tijekom 2019. godine 
nastaviti de se s poduzimanjem svih mjera za 
pravodobno prikupljanje i ostvarenje 
proračunskih prihoda, uz maksimalno poštivanje 
načela ekonomičnosti i učinkovitosti prilikom 
trošenja proračunskih sredstava, a kako bi 
ostvareni prihodi u 2019. godini bili dostatni za 
pokride dijela prenesenog manjka u iznosu od 
500.000,00 kuna te rashoda i izdataka tekude 
proračunske godine. 
 
Članak 4. 
Plan mjera s utvrđenom dinamikom za pokride 
preostalog dijela prenesenog manjka u iznosu od 
1.012.852,00 donijet de se do kraja 2019. godine. 
 
Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku Opdine Bol". 
 
 
KLASA:400-01/19-01/30 
UR.BROJ:2104/19-02/1 
Bol, 29. svibnja 2019 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju ustanove 
u kulturi Centar za kulturu Opdine Bol („Službeni 
glasnik“ br. 6/2006), ravnateljica Centra za 
kulturu je na temelju prethodne suglasnosti vijeda 
Opdine Bol sa  3/2019. sjednice koja je održana 
28. svibnja 2019. godine (klasa: 021-05/19-01/91) 
donijela je 
 
Izmjene i dopune Pravilnika o pladama Centra za 

kulturu Opdine Bol 
 

Članak 1. 
Članak 4. Pravilnika o pladama Centra za kulturu 
Opdine Bol (Službeni glasnik opdine Bol broj 
14/2014.) mijenja se i glasi: 
„Osnovica za obračun plade za djelatnike Centra 
za kulturu Opdine Bol utvrđuje se u visini od 
3.750,00 kuna.“ 

Broj 
računa 

Naziv računa 
Stanje 
31.12.2018. 

92221 
Manjak prihoda 
poslovanja 

1.512.852,00 

922 
Manjak prihoda za 
prijenos u sljedede 
razdoblje 

-1.512.852,00 



28. svibnja 2019.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 04/2019 

 4 

 

Članak 2. 
Ove izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu 
osmog dana od objave u „Službenom glasniku“ 
Opdine Bol. 
 
Klasa:400-01/19-01/28 
Ur.broj:2104/19-02/01 
Bol, 29. svibnja  2019. godine 
 
 
Ravnateljica: 
Ivana Boškovič Ivičid 

 
 
Na temelju Zakon o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (NN br. 17/19) i čl. 26. Statuta 
opdinske knjižnice „Hrvatske čitaonica“ Bol, uz 
prethodnu suglasnost vijeda opdine Bol sa 3/2019 
sjednice koja je održana dana 28. svibnja 2019. 
(klasa:021-05/19-01/90),  ravnateljica donosi  
 
Izmjene i dopune Pravilnika o pladi Ravnateljice 

knjižnice „Hrvatske čitaonice“ Bol 
 

Članak 1. 
Članak 4. Pravilnika o pladi ravnateljice knjižnice 
„Hrvatske čitaonice“ Bol, (Službeni glasnik opdine 
Bol broj 2/08) mijenja se i glasi: 
„Osnovica za obračun plade utvrđuje se u visini 
od 3.750,00 kuna.“ 

 
Članak 2. 

Ove izmjene i dopune Pravilnika stupaju na snagu 
osmog dana od objave u „Službenom glasniku“ 
Opdine Bol. 
 
Klasa:400-01/19-01/29 
Ur.broj:2104/19-02/01 
Bol, 29. svibnja 2019. godine 
 
 
Ravnateljica: 
Jadranka Nejašmid 

 
 
 
Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju 
Ustanove u kulturi Centar za kulturu opdine Bol 
(Službeni glasnik opdine Bol broj 6/2006), Vijede 
opdine Bol je na 3/2019. sjednici Vijeda , dana 28. 
svibnja 2019. godine donijelo 
 
 

Suglasnost 
na izmjene i dopune Pravilnika o pladama Centra 

za kulturu opdine Bol 
 
 

1. Daje se suglasnost na predložene izmjene i 
dopune Pravilnika o pladama Centra za kulturu 
Opdine Bol  od 08. ožujka  2019. godine. 
 
2. Ova Suglasnost de se objaviti u „Službenom 
glasniku“ opdine Bol. 
 
 
Klasa: 021-05/19-01/91 
Ur. broj: 2104/02-19-02/01 
Bol, 29. svibnja 2019. godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju Zakon o knjižnicama i knjižničnoj 
djelatnosti (NN br. 17/19) i čl. 26. Statuta 
opdinske knjižnice „Hrvatske čitaonica“ Bol, Vijede 
opdine Bol je na 3/2019 sjednici Vijeda, dana 28. 
svibnja 2019. godine donijelo 

 
Suglasnost 

na izmjene i dopune Pravilnika o pladi 
Ravnateljice knjižnice „Hrvatske čitaonice“ Bol 

 
 

1. Daje se suglasnost na predložene izmjene i 
dopune Pravilnika o pladi Ravnateljice knjižnice 
„Hrvatske čitaonice“ Bol od 08. ožujka  2019. 
godine. 
 
2. Ova Suglasnost de se objaviti u „Službenom 
glasniku“ opdine Bol. 
 
Klasa: 021-05/19-01/90 
Ur. broj: 2104/02-19-02/01 
Bol, 29. svibnja  2019. godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
PRIHODI I RASHODI PRORAČUNA U 2018. GODINI 
 
 
 

http://www.opcinabol.hr/pdf/prih-rash-2018.pdf


28. svibnja 2019.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 04/2019 

 5 

 
 
 
 
 
 
 

RB KAZALO Str 

   

 ODLUKE VIJEDA  

1 Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka, članova predstavničkih 
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave izabranih sa lista grupe 
birača, zastupljenih u Opdinskom Vijedu Opdine Bol za razdoblje od 1. siječnja do 31.. 
prosinca 2019. godine 

1-2 

2 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Opdine Bol za 2018. Godinu 2 

3 Odluka o kratkoročnom zaduženju Opdine Bol 2-3 

4 Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2018. godinu 3 

5 Izmjene i dopune Pravilnika o pladama Centra za kulturu Opdine Bol 3-4 

6 Izmjene i dopune Pravilnika o pladi Ravnateljice knjižnice „Hrvatske čitaonice“ Bol 4 

7 Suglasnost na izmjene i dopune Pravilnika o pladama Centra za kulturu opdine Bol 4 

8 Suglasnost na izmjene i dopune Pravilnika o pladi Ravnateljice knjižnice „Hrvatske 
čitaonice“ Bol 

4 

9 Prihodi i rashodi proračuna 2018. Godine (link) 4 

 
 
 

 
Izdavač: Opdina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinkovid 
Urednik: Stipe Karmelid

 


